APS Giruá, o que equivale a -0,390225662600196 % (decréscimo) do valor inicial atualizado do Contrato com fundamento no
no art. 124, inciso I, “b”, e art. 125, ambos da Lei n.º 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2. Com as alterações quantitativas dos postos de trabalho o valor mensal estimado do contrato passará d e R$
513.643,82 (quinhentos e treze mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos), sendo R$ 502.514,35
(quinhentos e dois mil quinhentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos) em vigilância orgânica e R$ 11.129,47 (onze mil
cento e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos) em vigilância eletrônica para R$ 511.639,45 (quinhentos e onze mil

seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos), sendo R$ 500.509,98 (quinhentos mil quinhentos e nove reais e
noventa e oito centavos) em vigilância orgânica e R$ 11.129,47 (onze mil cento e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos)
em vigilância eletrônica, a partir da assinatura do aditivo, perfazendo o valor global de R$ 6.139.679,17 (seis milhões, cento e
trinta e nove mil seiscentos e setenta e nove reais e dezessete centavos).

ITEM CÓDIGO
SIASG

DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE
DE

MEDIDA

QUANTIDADE
DE POSTOS

QUANTIDADE
ANUAL

(quant. postos x
12)

VALOR
UNITÁRIO

MÉDIO

VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

8 23507

Posto de vigilância
diurno, escala 30

[...]

respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento

CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA DE EXECUÇÃO
4. O CONTRATADO deverá adequar a garantia contratual anteriormente prestada , mantendo a proporção de 5 %
(cinco por cento) em relação ao valor global do contrato, no prazo de 10 (dez) dias, no valor de R$ 306.983,95 (trezentos e seis
mil novecentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos) a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por
igual período, a critério da CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUINTA - PRODUÇÃO DE EFEITOS
5. O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir da data de sua assinatura.